Altenpflegeheim Wilhelm-Frommel-Haus, Heidelberg

Preistbersicht Kurzzeitpflege

Heimkosten fiir Bewohner/-innen giiltig ab dem 01.01.2024 :

Pflegebedingte Aufwendungen

ﬁ% altenhilfe %

evang.stadtmission HD

der Pflegekasse

Sonstige Heimkosten

Pflegevergiitung taglich 63,38 € 81,25 € 97,42 € 114,29 € 121,85 €
Ausbildungsumlage taglich 3,97 € 3,97 € 3,97 € 3,97 € 3,97 €
= Pflegevergltung monatlich (bei 28 Tagen) 1.885,80 € 2.386,16 € 2.838,92 € 3.311,28 € 3.522,96 €
abziglich Leistungsbetrag

- € max. 1.774,00 €| max. 1.774,00 €| max.1.774,00€| max. 1.774,00 €

Entgelt fir Unterkunft (21,44 € * 28 Tage)
+ Entgelt flr Verpflegung (16,68 € * 28 Tage)

+ Investitionskostenanteil (16,99 € * 28 Tage)

Zu zahlendes Gesamtentgelt

600,32 €
467,04 €

475,72 €

3.428,88 €

600,32 €
467,04 €

475,72 €

2.155,24 €

600,32 €
467,04 €

475,72 €

2.608,00 €

600,32 €
467,04 €

475,72 €

3.080,36 €

600,32 €
467,04 €

475,72 €

3.292,04 €

Bei Nachfragen sprechen Sie uns bitte an!



